V, 18, 13. — <sup>4</sup> BHG<sup>2</sup>. 1561, c. 20, LIGHTFOOT, p. 1033. — <sup>5</sup> Ap. EUSEBIUM, *Hist. eccl.*, V, 16, 22.

nium ab Eusebio relatum dubitare non sinit quominus hic nominetur Polycarpus Smyrnae episcopus. Unde etiam constat breviarii Syriaci mentionem non e kalendario sumptam esse, sed ex Eusebio. Thraseae diem emortualem reapse fuisse 27 oct. non constat. Gaius autem, num una cum Alexandro, die 10 martii, in martyrologii nostri laterculo compareat, ad hunc diem disquisitum fuit.

11. CANONIS] *Infra*, n. 21: *Noconi*, al. *Chononis* (B), *Cononis* (Cambr.), ceterum ignotus.

12. DIODORI] *Infra*, n. 23. Solo nomine notus.

14. METROBI] *Infra*, n. 24: *Metropi*, solo nomine notus.

18. TARSII] *Infra*, n. 35: *Tarrei*. *Lege*: *Thraseae*. Cf. *supra* ad n. 9.

19. POLICARPI] Non alius a Polycarpo Smyrnensi. *Supra*, ad n. 9.

20. GAGI] *Supra*, ad n. 9. Cf. *mart.* 10, n. 39.

21. NOCONI] *Supra*, n. 11: *Canonis*, seu *Cononis*.

22. LONGI] Solo nomine notus.

25. CUMINIE] *Infra*, n. 36: *Comini*, id est *Eomeni*, seu *Eumeniae*, n. 10.

26. ROMAE] Romani non sunt *Marciani* et *Luci* (*lege*: *Luciani*), quos heri *Nicomediae* vindicavimus. Silentio praetermittenda non est opinio Rossii<sup>1</sup>, qui in hodierno laterculo vestigia reperire sibi visus est *Neonis* et *Mariae*, qui *Romae* passi feruntur VI kal. nov.<sup>2</sup>. Horum quippe nomina corrupta latent, *Mariae* quidem in *Marciani*, *Neonis* vero in *Noconi* (n. 21); et adducitur lectio ex uno ex codicibus a *Sollerio* editis: *Policarpi*, *Neonii*, *Euminii*, *cet.*<sup>3</sup>. Poterat et pro *Maria* afferri codex W: *Romae Mariae*, *Luci*. His, quantumvis docte et perite excogitatis, vix assentiri possumus.

Certa enim videtur duplicatio *Marciani* e die 26 oct., ita ut *Mariae* (cod. W) et *Mariani* (cod. Rich.) huius nominis variationes habendae sint; *Neonii* vero cum *Noconi* a *Cononis* potius fluxisse videtur. Non ideo tamen negaverim *Neonis* et *Mariae* memoriam in nostris codicibus olim inscriptam fuisse. Nomina quidem martyrum plane evanuerunt; solum remansit nomen Urbis.

28. LUCI] Oct. 26, n. 4: *Luciani*.

29. VIETI] Legendum crediderim, *Viti*, cum codice *Ottoboniano* lat. 38, ubi ceteri habebant: *Titi*; in breviario Syriaco *Τίτος*, al. *Βίτιος*, ut heri notatum est, ad n. 6.

32. IN SARDINIA] *Supra*, n. 1.

35. TARREI] *Supra*, n. 18: *Tarsi*, id est *Thraseae*.

36. COMINI] *Supra*, n. 25: *Cuminie*.

39. FLORENTI] Codicum nostrorum tenuem memoriam exscripserat *Florus Lugdunensis*<sup>4</sup>, quam ampliavit *Ado*: apud Tyle castrum natale sancti Florentii martyris. Locus est *Tile-Châtel* (dép. Côte-d'Or), ad viam inter *Lingones* et *Divionem*, a qua distat 24 chiliometris<sup>5</sup>. Affertur excerptum ex instrumento anni 1033: *Tile castrum... ecclesia... ad... sancto martiri Florentio... venerationem exhibendam clericos canonicе viventes aggregare procurarem et abbatie Sancti Stephani Divionensis castrum ecclesiam cum clericis perpetuo deditam esse constituerem. Haec Hugo, episcopus Lingonensis*<sup>6</sup>.